
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДЬОЇ ОСВІТИ 

«ГІМНАЗІЯ № 27 ІМЕНІ ДМИТРА ІВАХА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

НАКАЗ 

02.09.2024 року                                         Хмельницький     № 205 

 

Про  формування здорового способу життя 

і заборону тютюнопаління  в школі  

 

  На виконання наказу МОН України від 08.11.2004 р. № 855 «Про заборону 

тютюнокуріння в навчальних закладах і установах Міністерства освіти і науки України і 

затвердження заходів щодо проведення антинікотинової інформаційно-освітньої та 

профілактичної роботи серед дітей, учнівської та студентської молоді», листа 

Міністерства освіти  і науки України  № 1/5119-22 від 13.05.2022 року «Про здійснення 

превентивних заходів серед дітей та молоді в умовах воєнного стану в Україні»,  з метою 

запобігання виникненню тютюнової залежності у дітей та молоді, захисту здоров’я людей 

та забезпечення їхнього права жити у середовищі, не незабрудненому тютюновим димом, 

запобігання наркоманії та забезпечення зміцнення здоров’я шляхом пропагування 

здорового способу життя  

Н А К А З У Ю:   

1.Заборонити працівникам гімназії  та учням  куріння   сигарет, електронних сигарет, 

пристроїв для нагрівання і кальянів у приміщеннях та на території навчального закладу. 

2. Заступнику директора школи з виховної роботи  Т. Марчук : 

2.1. Аналізувати роботу з пропагування здорового способу життя серед учасників 

освітнього процесу.  

2.2. Розробити та затвердити заходи  спрямовані на виховання здорового способу життя  

та з профілактики паління. (Додаток ). 

2.3. Провести нараду з класними керівниками про організацію роботи щодо запобігання 

виникнення тютюнової залежності у здбівачів освіти. 

2.4. Проводити зустрічі з учнями, батьками, працівниками школи лікарів, психологів на 

тему:  «Профілактика тютюнокуріння»,  «За здоровий спосіб життя». 



3.Силами адміністрації, учнівського самоврядування, батьківської громади проводити 

рейди-перевірки щодо паління, заслуховувати злісних порушників на засіданнях ради 

профілактики, повідомляти батьків. 

4.Практичному психологу В.Бенько  та соціальному педагогу І.Шуї  проводити 

психолого-педагогічні, діагностичні дослідження, анкетування, індивідуальну роботу, 

проводити бесіди з учнями на предмет виявлення тютюнозалежних учнів. 

5.Бібліотекарю Л.Вітязь  організувати виставки і огляди спеціальної літератури, плакатів, 

методичних посібників, проводити бесіди та лекції з профілактики тютюнокуріння тощо. 

6.Класним керівникам, вчителям школи постійно проводити роботу з учнями та батьками 

про шкідливі звички та їх попередження, звертати увагу на стан дитини, її самопочуття та 

поведінку, попереджувати паління та вживання наркотичних засобів. 

7.Вчителям фізичного виховання О.Розізнаному, І.Шевчук, А.Муляру пропагувати 

здоровий спосіб життя, залучати учнів, до спортивних занять, секцій, участі в спортивних 

змаганнях тощо. 

8.Шкільній медсестрі І. Барановій  проводити санітарно-просвітницьку роботу з учнями 

щодо здорового способу життя та попередження шкідливих звичок. 

9.Черговому адміністратору, черговим вчителям постійно контролювати та 

попереджувати спроби учнів палити в приміщенні та на території школи. 

10.Довести до відома учнів, батьків та працівників школи, що невиконання даного наказу 

є порушенням Статуту школи, Правил внутрішнього розпорядку, Єдиних вимог для учнів 

і веде до дисциплінарної відповідальності та штрафних санкцій. 

11.Наказ довести до кожного учня школи (під підпис), до відома батьків та працівників 

школи. 

12.Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступників з навчально-виховної 

роботи  Л.Іваненко,  Н.Вареницю, заступника з виховної роботи  Т. Марчук. 

           

Директор                                                                      Павло АНДРОЩУК 

З наказом ознайомлені:                               Людмила  ІВАНЕНКО                                                                                                        

                                                                       Наталія  ВАРЕНИЦЯ  

                                                                       Тетяна  МАРЧУК  

                                                                       Вікторія БЕНЬКО 

                                                                        Ірина ШУЯ 

                                                                       Людмила  ВІТЯЗЬ  

                                                                       Олександр РОЗІЗНАНИЙ  

                                                                       Ірина ШЕВЧУК           

                                                                       Артем МУЛЯР      



Додаток  

до наказу № 205 

 від 02.09.2024                                                                                                  

ЗАХОДИ                                                                                                                        

комунального закладу загальної середньої освіти «Гімназія №27                                              

імені Дмитра Іваха Хмельницької міської ради»  
спрямовані на виховання здорового способу життя                                                             

на 2024 – 2025  н. р. 

№ Зміст заходів Дата 

виконання 

Хто відповідає 

1.  Формувати в учасників освітнього 

процесу гігієнічних засад здорового 

способу життя, зокрема звичок здорового 

харчування, фізичної активності, 

безпечної комунікації                                            

( гуртки, змагання, конкурси ) 

Протягом 

року 

ЗДВР  Т.Марчук , класні 

керівники, керівники 

гуртків 

2.  Змагання до Дня фізичної культури і 

спорту 

09.09 -

15.09. 2024 

Вчителі фізичної культури             

О.Розізнаний ,                                    

І. Шевчук ,                                    

А. Муляр  

3.  Олімпійський тиждень 09.09 – 

13.09.2024 

Вчителі фізичної культури       

О.Розізнаний ,                                             

І. Шевчук ,                                    

А. Муляр 

4.  Виставка  науково-популярної літератури        

«Від шкідливої звички до хвороби» 

Вересень Бібліотекар                                  

Л. Вітязь  

5.  Співпраця з лікарем, зустріч                                   

«Запитання – відповідь» 

Жовтень 

2024 

Шкільна медсестра                         

І. Баранова  

6.  Змагання «Козацький гарт» (приурочений 

до Дня захисників і захисниць України) 

01.10.2024 Вчителі фізичної культури             

О.Розізнаний ,        І.Шевчук 

,                        А.Муляр,    

7.  Акція «Школа без шкідливих звичок» Листопад Педагог-організатор            

О. Лісовська  

 

8.  Заходи до дня боротьби зі СНІДом До 

01.12.2024 

Педагог-організатор                    

О. Лісовська ,                    

шкільний парламент 

9.  Здійснення психолого-педагогічного Вересень, Психолог                         

В.Бенько,                        



аналізу з метою виявлення учнів , 

схильних до вживання спиртних напоїв , 

наркотичних речовин , куріння;   

проведення анонімного анкетування , 

тестування  

січень соціальний педагог                  

І. Шуя  

10.  Проведення спортивних свят «Тато, мама, 

я – спортивна сім’я», козацьких забав 

Жовтень, 

грудень 

 

Педагог-організатор О. 

Лісовська , вчителі фізичної 

культури                  

О.Розізнаний ,                                

І. Шевчук ,                         

А.Муляр 

11.  Всесвітній день боротьби проти 

туберкульозу 

24.03.2025 Класні керівники 

12.  Всесвітній день здоров’я 07.04.2025 Класні керівники 

13.  Участь у міському етапі Всеукраїнського 

фестивалю-конкурсу «Молодь обирає   

здоров’я» 

Квітень Педагог-організатор 

О.Лісовська  

 

14.  Бесіда з батьками «Відповідальність 

батьків за  збереження здоров’я дітей. 

Літнє оздоровлення.» 

Травень Адміністрація школи,                       

класні керівники 

 

Заступник директора з виховної роботи                                        Тетяна  МАРЧУК  

 


